РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

15 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

17 марта 2021г.     №  69/21   с. Новоселовка

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении

изменений в Устав муниципального образования Новоселовское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым»

С целью подготовки проекта решения «О внесении  изменений в Устав

муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым», участия граждан в его обсуждении,

учета предложений по проекту внесения изменений в Устав, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании Закона

Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», в

соответствии с уставом муниципального образования Новоселовское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым, Новоселовский сельский

совет

РЕШИЛ:

1. Проект решения Новоселовского сельского совета Симферопольского района

Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального образование

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

вынести на публичные слушания (приложение 1).

2.Назначить проведение публичных слушаний по теме: «О внесении изменений

в Устав муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым» на 01 апреля 2021 года в 16.00 часов

по адресу: с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26, в здании администрации

Новоселовского сельского поселения.

2.Предложения и замечания по проекту решения «О внесении изменений в Устав

муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым» могут быть направлены всеми

заинтересованными лицами в администрацию Новоселовского сельского поселения

по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул.

Комсомольская,26.

      3.Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте

администрации Новоселовского сельского поселения Новоселовка-адм.рф.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Новоселовского

сельского совета         Р.Г. Ипатов

Приложение 1

к решению15 сессии 02 созыва

от 17.03.2021г. № 69/21

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

__ сессия II созыва

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

00________ 2021г.     №  00/21   с. Новоселовка

О внесении изменений в Устав муниципального образование Новоселовское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 № 236-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21 августа 2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Уставом муниципального образования Новоселовское сельское поселение

Симферопольского района, Новоселовский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образование Новоселовское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, принятый

решением Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики

Крым от 21.11.2014 № 18/14 следующие изменения:

1. Пункт 4 статьи 30 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1 Депутату сельского совета для осуществления своих полномочий на

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на

период, продолжительность которого составляет пять рабочих дней в месяц.»

2.Председателю Новоселовского сельского совета Симферопольского района

направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Республике Крым для государственной регистрации в порядке,

установленном законодательство Российской Федерации.

3.После государственной регистрации обнародовать настоящее решение путем

размещения на информационных стендах Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района и на официальном сайте Новоселовского сельского

поселения – Новоселовка_адм.рф.

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

5.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Новоселовского

сельского совета         Р.Г. Ипатов

Приложение №2

к решению 15 сессии 02 созыва

Новоселовского сельского совета

от 17.03.2021 №  69/21

Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории

Новоселовского сельского поселения по рассмотрению проекта решения

Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым

«О внесении изменений в Устав муниципального образование Новоселовское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым».

1. Публичные слушания по рассмотрению проекта решения Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального

образование Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»
назначены в соответствии с Уставом Новоселовского сельского поселения, утвержденного

решением третьей сессии Новоселовского сельского совета первого созыва.

2. С целью реализации прав жителей Новоселовского сельского поселения на

непосредственное участие в местном самоуправлении публичные слушания проводятся 01 апреля

2021 года в 16-00 часов по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул.

Комсомольская, 26, здание администрации Новоселовского сельского поселения.

3. Предложения по проекту решения принимаются до 01 апреля 2021 года.
4. Публичные слушания по рассмотрению проекта решения Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального

образование Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»
проводятся в соответствии с общим Порядком организации и проведения публичных слушаний на

территории Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,

утвержденного решением шестой сессии Новоселовского сельского совета первого созыва от 05

марта 2015 годы № 44/15.

5. Для участия в слушаниях приглашаются депутаты представительного органа

Новоселовского сельского поселения, представители политических партий, общественных

объединений, профессиональных союзов, руководители организаций, представители средств

массовой информации.

6. Организатор слушаний обеспечивает приглашение и регистрацию участников слушаний,

ведение протокола и оформление итоговых документов, заблаговременное (не позднее чем за 2

дня со дня слушаний) информирование приглашенных участников слушаний о дате, времени и

месте слушаний.

7. На слушаниях Председатель Новоселовского сельского совета – Глава администрации

Новоселовского сельского поселения является председательствующим.

8. Председательствующий открывает слушания докладом о существе обсуждаемого вопроса,

регламенте проведения заседания, составе приглашенных. Затем предоставляет слово докладчику

(продолжительностью не более 10 минут), содокладчикам (не более 5 минут) и выступающим (до

5 минут). Председательствующий следит за порядком обсуждения, подводит итоги обсуждения.

9. Все приглашенные лица выступают на слушаниях только с разрешения

председательствующего. Вопросы после выступления могут задаваться как в устной, так и в

письменной форме.

10. Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний, формируются в протоколе

слушаний.

11. Администрация Новоселовского сельского поселения обеспечивает опубликование

(обнародование) результатов публичных слушаний не позднее чем через 5 дней проведения

публичных слушаний.